
Účastnická smlouva č. 07/2019 

společné realizace projektu FIGURAMA 19 

 

ve smyslu ust. §1746, ods. 2 zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Tato smlouva (dále jen „Smlouva“) byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

Koordinátor projektu: 

Název:                          FIGURAMA, z. s. 

Sídlo:                             

Registrované u:          

IČ:                                 

DIČ:  

Bankovní spojení:      

Zastoupené:              prof. akad. mal. Borisem Jirků, předsedou 

(dále jen „koordinátor“) 

Korespondenční adresa:  Ivana Wurmová 
 

a 
 

Účastník:                      

Název:                          Akadémia umení  v Banskej Bystrici, Fakulta výtvarných umení 

Sídlo:                             

Zapsaná:                        

IČO:                                

DIČ:     

Bankovní spojení:         

Zastoupená:                  doc. Jurajom Saparom, akad. soch. – dekanom fakulty 

(dále jen „účastník“) 

Se dohodly na následujícím znění smlouvy o účasti v projektu: 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je: 



- úprava právního postavení koordinátora a účastníka, jejich úlohy a odpovědnosti, jakož i  

              úprava jejich vzájemných práv a povinností při spoluúčasti na realizaci projektu FIGURAMA19,  

              tak jak je tento projekt specifikován v ods. 2 tohoto článku. 

 

2. Projekt FIGURAMA19  je celoroční cyklus výstav doprovázený katalogem. Prezentuje výtvarné 

práce studentů na figurální téma, včetně prací jejich učitelů. Bližší specifikace projektu je 

k nalezení na webových stránkách koordinátora. 

 

3. Projekt FIGURAMA19 je realizován v období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019. 

 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Účastník projektu se zavazuje poskytnout formou zápůjčky koordinátorovi projektu výtvarná 

díla pro realizaci výstavního projektu FIGURAMA19 a jejich dokumentaci pro katalog 

uvedeného projektu. O předání a převzetí výtvarných děl bude sepsán písemný protokol. 

Projekt FIGURAMA19 bude realizován v souladu se Stanovami spolku FIGURAMA z.s. a 

v souladu s Podmínkami účasti zveřejněnými na webových stránkách koordinátora. 

 

2. Účastník je povinen zaslat podklady k výtvarným dílům v digitální podobě na adresu grafika, 

tak jak je zaslání podkladů specifikováno v Podmínkách účasti. 

 

3. Účastník se zavazuje zaplatit nevratný účastnický poplatek ve výši 40 000,00 Kč 

(čtyřicettisíckorunčeských) na účet koordinátora uvedený v záhlaví Smlouvy. Úhrada výše 

uvedených finančních prostředků bude provedena ze strany účastníka na základě faktury 

vystavené koordinátorem bezprostředně po uzavření Smlouvy, splatnost faktury je 14 dnů 

ode dne vystavení faktury. Účastnický poplatek bude použit zejména na úhradu nákladů 

spojených s výrobou katalogů. 

 

4. Účastník má právo na prezentaci své identifikace, loga a sponzora zejména v katalogu 

projektu FIGURAMA19. Svůj výběr prací do kolekce provádí se souhlasem autorů s jejich 

zveřejněním v tisku, na webu a s další formou šíření. 

 

5. Účastník bere na vědomí, že v případě poškození nebo ztráty výtvarného díla koordinátor 

uhradí jen cenu použitého materiálu. 

 

6. Účastník bere na vědomí, že koordinátor může určit, že výtvarné dílo nebude pro výstavní 

kolekci použito. 

 

7. Účastník se zavazuje k převzetí prací studentů a pedagogů po ukončení poslední výstavy od 

koordinátora. 

 

8. Koordinátor projektu se zavazuje k realizaci projektu FIGURAMA19, na jehož realizaci bude 

použit účastnický poplatek poskytnutý účastníkem. Koordinátor se zavazuje účastníku přidělit 

kapitolu v rozsahu do 30-ti stran v katalogu FIGURAMA19 a po jeho vytištění mu předá 40 ks 

výtisků tohoto katalogu. Způsob předání výtisků bude domluven individuálně. 

 



9. Koordinátor rozhodne o podobě výstavní kolekce pro expozici vzhledem k možnostem 

výstavní plochy. Expozice bude tvořena vybranými pracemi studentů (FIGURAMA) a pracemi 

pedagogů (Artelerie).  Termín převzetí a vrácení prací se řídí začátkem a koncem roku, ve 

kterém se projekt FIGURAMA19 uskuteční. 

 

III. 

Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou po dobu realizace projektu FIGURAMA19. Bez 

zbytečného odkladu po ukončení projektu FIGURAMA 19 nebo ukončení této Smlouvy (bez 

ohledu na důvod jejího ukončení) budou výtvarná díla vrácena účastníkovi. 

 

2. Před uplynutím doby, na kterou je Smlouva uzavřena, lze Smlouvu ukončit za podmínek 

stanovených zákonem, a to: 

- na základě písemné dohody smluvních stran podepsané oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran 

- nebo na základě odstoupení od Smlouvy kterékoliv ze zúčastněných stran, odstoupení 

musí být doručeno druhé straně písemně 

 

3. V případě, kdy účastník písemně vypoví smlouvu bez udání důvodu, platí výpovědní lhůta 20 

dnů ode dne doručení výpovědi koordinátorovi, koordinátor nevrací účastnický poplatek a 

účastník obdrží sjednaný počet katalogů bez účasti na výstavní kolekci. 

 

4. Ukončením Smlouvy podle předchozích odstavců tohoto článku Smlouvy však nesmí být 

ohroženo plnění účelu Smlouvy a nesmí tím vzniknout újma ostatním účastníkům této 

Smlouvy. 

 

IV. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet činnost k dosažení účelu této smlouvy a nesou plnou 

odpovědnost za realizaci svých činností a plnění svých povinností vyplývajících z čl. II. této 

Smlouvy. 

 

2. Každá ze smluvních stran je povinna poskytnout druhé smluvní straně dostatečnou 

součinnost, aby mohla druhá smluvní strana řádně splnit své povinnosti dle výše uvedeného 

čl. II.  

 

3. Každá ze smluvních stran je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit 

nebo ztížit dosažení účelu této Smlouvy. Dále je každá ze smluvních stran povinna se zdržet 

jakéhokoliv jednání, které by mohlo být v rozporu s oprávněnými zájmy druhé smluvní 

strany. 

 

4. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění 

této Smlouvy, především o termínech ke splnění povinností smluvních stran dle výše 

uvedeného čl. II. 

 



5. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně a 

v souladu s dobrými mravy. 

 

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v Centrálním registru smluv vedeném 

Úřadem vlády Slovenské republiky (dále jen „registr“). 

 

7. Účastník se zavazuje neprodleně zveřejnit uzavřenou Smlouvu v registru. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle 

prosté omylu. Smluvní strany dále prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a jsou si vědomy 

všech práv a povinností z této Smlouvy vyplývajících, což stvrzují svými podpisy. 

 

2. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou 

písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z kterých jeden obdrží koordinátor a dva  

účastník. 

 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem následujícím po dni jejího zveřejnění v registru. 

Pro případ, že by se Smlouva do 3 měsíců nezveřejnila, platí, že k uzavření smlouvy nedošlo.  

 

5. Blíže neupravené vztahy se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

 

 

Kontaktní osoba koordinátora: Ivana Wurmová  ( ivana.w@seznam.cz) 

 

Kontaktní osoba účastníka:  Mgr. Art. Patrik Ševčík, ArtD. (dekanatfvu@aku.sk) 

 

 

V Praze dne……………………..                                                   V Banskej Bystrici dne 07. 05. 2019  

 

 

 

 

……………………………………………………..                                                    ……………………………………………………… 

                  koordinátor                                                                                                  účastník 

 
 

 

mailto:ivana.w@seznam.cz

